Fundamental Professo.ra M\Z\nha e term\na no Ancoradouro da Barra Grande,
constante da junção de 05 (cinco) áreas de terras, sendo a 1ª área medindo 80,60
m (oitenta metros e sessenta centímetros) de largura por 600,00 m (seiscentos
metros) de comµr\mento, o que reµresenta uma área de 4 ,836 há. (quatro hectares
e oitocentos e trinta e seis centésimos), extremando-se ao norte com o Corredor
de Acesso a Barra Grande, ao sui com as terras do espólio do Sr. Francisco Elízio
de Assis., a leste com terras do Sr. José de França do Nascimento e a oeste com
as terras do espóHo do Sr. Pedro Esrevõo: a. 2ª área med\ndo 13,90 m (treze
metros e noventa centímetros) de fargura por 600,00 m (seiscentos metros) de
comprimento, o que representa uma área de 0,834 (oitocentos e trinta e quatro
centés\mos de hectare), extremando-se co norte com o Corredor de Acesso a

Barra Grande, ao sul, leste e oeste com as terras do espólio do Sr. Francisco Elízio
de Assis; a 3ª área medindo 45,70 m (quarenta e cinco metros e setenta
centímetros) de largura por 600,00 m (seiscentos metros) de comprimento, o que

[...]

centésimos), extremando-se ao norte com o Corredor de Acesso a Barra Grande,
ao sul com as terras do espólio do Sr. Francisco Elízio de Assis, a leste com terras
do Sr. Vicente Elízio de Assis e a oeste com terras do Sr. José de França do
Nascimento; a 4ª área medindo 62,00 m (sessenta e dois metros) de largura por
231,00 {duzentos e trinta e um metros) de comprimento. o que representa uma
área de 1,432 ha (um hectare e quatrocentos e trinta e dois centésimos),
extremando-se ao norte com o Corredor de Acesso a Barra Grande, ao sui com
terras do Sr. Vicente Elizio de Assis, a leste em 02 (dois) segmentos, sendo, o
primeiro com 93 ,00 m (noventa e três metros), extremando com a Salina Nazaré e
o segundo com 138,00m (cento e trínta e oíto metros), extremando com as terras
do Sr. Vicente Elízio de Assis, e a oeste com terras do Sr. Vicente Elízio de Assis;
a 5ª área medindo 122,70m (cento e vinte e dois metros e setenta centímetros) de
largura por 600,00m (seiscentos metros de comprimento, o que representa a uma
área de 5,576 hc (cinco· hectares, quinhentos e setenta e seis centésimos),
extremando-se ao norte com 03 {três) segmentos, sendo; o µrimeiro com 38,00m